4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 03.08.2016 № 395-па
п. Усть-Омчуг

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденное постановлением администрации Тенькинского городского округа от 13.07.2016 № 360-па

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Тенькинского городского округа  Магаданской области         п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденное постановлением администрации Тенькинского городского округа от 13.07.2016 № 360-па, следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 3 исключить из настоящего Положения «подпункт 3.7.»;
1.2. подпункт 3.5. пункта 3. дополнить абзацем следующего содержания:
«- О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения  или  приказа  руководителя, заместителя  руководителя органа
государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.»;
1.3. абзац 8 подпункта 4.2. пункта 4. изложить в следующей редакции:
«- знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;
1.4. абзац 14 подпункта 4.2. пункта 4. изложить в следующей редакции:
«- осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;
1.5. подпункт 5.1. пункта 5. дополнить абзацами следующего содержания:
«-знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе;
- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»;
1.6. в пункте 3. исключить из настоящего Положения «подпункт 3.9.5.»;
1.7. абзацы 4, 5 подпункта 4.2. пункта 4. изложить в следующей редакции:
«- проводить проверку на основании распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением;
- проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», копии документа о согласовании проведения проверки;»;
1.8. абзац 11 подпункта 4.2. пункта 4. изложить в следующей редакции:
«- соблюдать сроки проведения проверки, установленные Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля;»;
1.9. подпункт 3.9.2. пункта 3 после слов «В акте проверки указываются:» изложить в следующей редакции:
«- дата, время и место составления акта проверки;
- наименование органа муниципального контроля;
- дата и номер распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля;»;
1.9.1. в подпункте 3.1 пункта 3 слово «граждан» заменить словами «индивидуальных предпринимателей.»;
1.9.2.  подпункт 2.1.2. пункта 2  изложить в следующей редакции:
«Соблюдение лесного законодательства, требований по использованию, охране, защите, воспроизводству лесов юридическими лицами и гражданами, в том числе индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на лесных участках на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной